



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2019 (54)

poniedziałek, 18 marca 2019 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! OD SOBOTY REMONT UL. KRAKOWSKIEJ. TAK POJADĄ TRAMWAJE

Już w najbliższą sobotę, 23 marca, rozpocznie się pierwszy etap przebudowy ulicy Krakowskiej oraz węzła „Stradom”. W związku z tym wyłączony zostanie ruch pojazdów komunikacji miejskiej na ulicach: Krakowskiej, Stradomskiej św. Gertrudy oraz na moście im. Józefa Piłsudskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

NOWE! NOWA GINEKOLOGIA I APTEKA W „ŻEROMSKIM”

Nowe łóżka i szafki, łazienka przy każdej sali, pastelowe kolory ścian i żaluzji – w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego oddano do użytku przebudowany Oddział Ginekologiczno – Położniczy, na którym powstała także nowa sala zabiegowa. Za kilka dni trafią tu pacjentki. Ale to nie koniec zmian – w odnowionych pomieszczeniach zaczynają pracę także farmaceuci ze szpitalnej apteki. W uroczystym otwarciu zmodernizowanych części szpitala wzięły udział zastępca prezydenta Krakowa ds. polityki społecznej i komunalnej Andrzej Kulig.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.korta@um.krakow.pl).

WE WTOREK ŚWIĘTO PATRONA KRAKOWA – ŚWIĘTEGO JÓZEFA

We wtorek, 19 marca imieniny obchodzi Józef – patron miasta Krakowa. Z tej okazji odbędzie się szereg wydarzeń: władze miasta wraz z uczniami krakowskich szkół im. Józefa Dietla złożą kwiaty pod pomnikiem swojego patrona na placu Wszystkich Świętych, w Bazylice Mariackiej zostanie odprawiona uroczysta msza święta w intencji mieszkańców Krakowa oraz zostaną wręczone medale im. św. Józefa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! JAK KRAKÓW FINANSUJE EDUKACJĘ?

Budżet Krakowa w 2019 roku sięga 6 mld 16 mln zł, z czego aż 26,4% stanowią środki przeznaczone na edukację i wychowanie – jest to 1 mld 535 mln zł (bez inwestycji). Przekazywana z budżetu państwa subwencja oświatowa, z której finansowane są wydatki na realizację bieżących zadań oświatowych (z wyjątkiem wychowania przedszkolnego dzieci w wieku 3–5 lat i dowozu uczniów), nie pokrywa w całości tych potrzeb. W tym roku na realizację zadań objętych subwencją Kraków planuje wydać ponad 1,2 mln zł. Oznacza to, że do 868,2 mln zł przyznanych w ramach subwencji miasto dopłaci z własnej kasy około 344,5 mln zł.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW Z TYTUŁEM „ŚWIETLNEJ STOLICY MAŁOPOLSKI”

W plebiscycie „Świeć się z Energią” organizowanym przez Grupę Energa, Kraków otrzymał tytuł „Świetlnej stolicy Małopolski” i w ogólnopolskiej klasyfikacji zajął XIII miejsce. Wyróżnienie tym cenniejsze, że o przyznaniu tego tytułu decydowali krakowianie, a także goście odwiedzający nasze miasto. Plebiscyt jest nie tylko okazją do pochwalenia się pięknymi iluminacjami, ale także czasem, w którym lokalne społeczności angażują się w pomoc osobom potrzebującym. Oprócz tytułu Kraków otrzymał nagrody w postaci energooszczędnego sprzętu AGD o wartości 10 tysięcy złotych, który trafi do potrzebujących mieszkańców miasta będących pod opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, a także do Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Krakowskiej 55.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOLEJNE PRACE PRZY POCZCIE GŁÓWNEJ. ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Już tej nocy rozpoczną się nocne prace serwisowe torowiska przy Poczcie Głównej. Aż do nocy z piątku na sobotę, w godz. 23.00-4.30, linie tramwajowe nr 1 i 69 będą kierowane na trasy objazdowe.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

NOWE! TYDZIEŃ BEZ TRAMWAJÓW DO BORKU FAŁĘCKIEGO

Od soboty, 23 marca, do piątku, 29 marca, prowadzona będzie naprawa torowiska w rejonie pętli w Łagiewnikach. W tym czasie wyłączony zostanie ruch tramwajowy do Borku Fałęckiego. W zamian uruchomiona zostanie zastępcza linia autobusowa nr 708.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BUDŻET OBYWATELSKI: WIĘCEJ PIENIĘDZY I NOWE TERMINY

Nieco inaczej niż do tej pory będzie wyglądać tegoroczna edycja budżetu obywatelskiego. Na ostatniej sesji radni przyjęli jego regulamin i harmonogram. Co się zmienia? Przede wszystkim terminy – składania wniosków i głosowania. Będzie o co walczyć, bo zarówno w dzielnicach, jak i na zadania ogólnomiejskie jest więcej pieniędzy – łącznie 30 mln zł. Co najważniejsze – bardziej niż do tej pory do udziału w budżecie obywatelskim zaprosimy ludzi młodych – wszyscy mieszkańcy (bez względu na wiek) będą mogli zgłaszać swoje propozycje zadań i oddawać głosy na te ich zdaniem najciekawsze.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.korta@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW CORAZ BARDZIEJ PRZYJAZNY ALERGIKOM

Zarząd Zieleni Miejskiej wiosną 2019 r. nie będzie sadził w Krakowie brzoź. Jednostka zrezygnowała z nasadzeń tych drzew w parkach, przy placach zabaw czy szkołach. Brzoza należy do najbardziej alergizujących drzew. Wszystko po to, by alergikom trochę łatwiej oddychało się na wiosnę.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW ŚWIĘTUJE ŚWIATOWY DZIEŃ POEZJI

Jak co roku Kraków Miasto Literatury UNESCO włącza się w międzynarodowe obchody Światowego Dnia Poezji. 21 marca miasto – na co dzień i tak pełne poezji – zamieni się w jej prawdziwą stolicę.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! RUSZA KONKURS MECENAS KULTURY KRAKOWA ROKU 2018

Rozpoczyna się kolejna edycja konkursu Mecenasa Kultury Krakowa. Jego celem jest wspieranie i propagowanie współpracy pomiędzy środowiskiem gospodarczym, a środowiskiem artystycznym, instytucjami kultury oraz gospodarzami obiektów zabytkowych na terenie Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WYRÓŻNIENIE DLA MIEJSKIEGO RZECZNIKA KONSUMENTÓW

Jerzy Gramatyka, Miejski Rzecznik Konsumentów w Krakowie, został wyróżniony przez Prezesa UOKiK wyróżnieniem „Za zasługi na rzecz ochrony konsumentów”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KL PLASZOW – SPOTKANIE WARSZTATOWE W MUZEUM PODGÓRZA

Muzeum Krakowa zaprasza na kolejne spotkanie w sprawie upamiętnienia KL Plaszow. Wydarzenie pod hasłem: „Głosy Mieszkańców. Upamiętnienie KL Plaszów jako dialogi w świecie wartości” rozpocznie się we wtorek, 19 marca, o godz. 17.30 w Muzeum Podgórze na ul. Limanowskiego 51. Ze względu na warsztatowy charakter spotkania obowiązują wcześniejsze zapisy (limit: 25 osób).

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

NOWE! UCZEŃ Z AUTYZMEM W SZKOLNEJ KLASIE – KONFERENCJA

Jak organizować pracę klasy, w której znajduje się dziecko ze spektrum autyzmu? W jaki sposób włączać je do grupy rówieśniczej i tworzyć warunki sprzyjające uczeniu się? Wyposażenie nauczyciela w skuteczne sposoby wsparcia dzieci z autyzmem to cel konferencji, którą 27 marca organizuje Specjalistyczna Poradnia Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie. Wydarzenie jest częścią programu Wspomagania Rozwoju Szkół w Gminie Miejskiej Kraków. Udział bezpłatny, wystarczy zapisać się do 25 marca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! TRWA KIERMASZ „NA ŚWIĘTEGO JÓZEFA”

Występ kapeli Bronowice, koncert Aleksandra Makino Kobylańskiego i zespołu Andrusy – rozpoczął się kiermasz „Na świętego Józefa” na Małym Rynku, który potrwa do niedzieli, 24 marca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).

WE WTOREK

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - święto patrona miasta, złożenie kwiatów pod pomnikiem Józefa Dietla, plac Wszystkich Świętych

12:20 - wręczenie Medali św. Józefa, Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych, plac Wolnica 7

18:30 - msza św. w intencji mieszkańców Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Bazylika Mariacka

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig

12:20 – wręczenie Medali Św. Józefa, Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych, plac Wolnica 7

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider

11:00 - msza św. z okazji święta patrona Krakowa – św. Józefa, kościół Bożego Ciała, ul. Bożego Ciała 26

12:20 – wręczenie Medali Św. Józefa, Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych, plac Wolnica 7

18:30 - msza św. w intencji mieszkańców Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Bazylika Mariacka

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej